平成28年２月１日

各  位

会社名 帝人株式会社

代表者名 代表取締役社長執行役員 鈴木 純

(コード番号 3401 東証第一部)

問合せ先 財務・ＩＲ部長 池田 正宏

(TEL 03-3506-4395)

特別損失の発生について

当社は、平成 28 年度３月期 第３四半期連結累計期間において、下記のとおり特別損失

を計上いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 固定資産の減損会計適用に伴う特別損失の計上について

（１）減損処理に至った理由

当社は平成 26 年 11 月に修正中期計画を公表し、構造改革に向けた各種施策を進めて

きました。その中でポリエステルフィルム事業についても、国内生産拠点を宇都宮事業

所に集約し、高付加価値用途への集中を図るべく、現在も段階的に生産移管作業を進め

ています。しかしながら中国経済の減速等に伴う需要の低迷や中国メーカーの台頭等に

より、同事業を取り巻く環境は一段と厳しいものとなっており、改善までに一定の期間

を要する状況となっております。これに鑑み、同事業の固定資産について減損処理を実

施することとしました。

（２）減損損失の計上額

 本件に伴い、平成 28 年度３月期 第３四半期連結累計期間において、48 億円の減損損

失を特別損失として計上しました。なお、非支配株主持分等を考慮した親会社株主に帰

属する四半期純利益への影響額は 31億円となります。

以 上